ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» апреля 2015 года                                                                      № 592
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери»
на 2015-2020 годы
В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011         № 179, и на основании решения Тверской городской Думы от 24.12.2014 № 465 «О бюджете города Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 20.10.2014     № 1320 годы (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем средств бюджета города  на реализацию программы составляет 42 521,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
-2015 год – 11 851,2 тыс. руб.;

-2016 год – 6390,0 тыс. руб.;

-2017 год – 6070,0 тыс. руб.;

-2018 год – 6070,0 тыс. руб.;

-2019 год – 6070,0 тыс. руб.;

-2020 год – 6070,0 тыс. руб.

.».
1.2. Пункт 1 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы дополнить подпунктом г) в следующей редакции:

«г) мероприятие 1.04 «Консультационные услуги по вопросам предпринимательской деятельности», «содействие в подготовке предложений для поиска инвесторов и привлечения инвестиций» в рамках муниципального задания».
Показатель 1 «Доля граждан, получивших консультации, от числа обратившихся за консультационной помощью».
Мероприятие выполняется департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери при участии МБУ «Тверской городской бизнес-инкубатор.».

1.3. Подпункт в) пункта 6 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«в) мероприятие 6.03 «Выполнение муниципальной работы «создание условий для регулируемого туризма и отдыха» в рамках муниципального задания».

Показатель 1 «Количество действующих туристских информационных центров».
Показатель  2 «Количество посетителей туристского информационного центра»
Показатель 3 «Количество разработанных туристических маршрутов»

Показатель  4 «Количество рекламных акций туристических продуктов»
Показатель  5 «Ведение главного туристического сайта города Твери»
Мероприятие выполняется департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.».
1.4. Раздел V «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной программы» Программы изложить в редакции:
«Общий объем средств бюджета города на реализацию программы составляет 42 521,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
-2015 год – 11 851,2 тыс. руб.;

-2016 год – 6390,0 тыс. руб.;

-2017 год – 6070,0 тыс. руб.;

-2018 год – 6070,0 тыс. руб.;

-2019 год – 6070,0 тыс. руб.;

-2020 год – 6070,0 тыс. руб.

Распределение средств по задачам и мероприятиям программы приведено в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.».

1.5. Подпункт 6.2.1 пункта 6.2. раздела VI «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«6.2.1. Мониторинг реализации муниципальной программы в течение всего периода ее реализации осуществляют ответственный исполнитель муниципальной программы и участники муниципальной программы.

Мониторинг реализации муниципальной программы предусматривает:

а) ежемесячную оценку исполнения ежегодного плана мероприятий по реализации муниципальной программы;

б) корректировку (при необходимости) ежегодного плана мероприятий по реализации муниципальной программы;

в) оценку выполнения мероприятий муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года;
г) формирование отчета о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год.».
1.6. Подпункт 6.2.5.2. пункта 6.2. раздела VI «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«6.2.5.2. Участники муниципальной программы по итогам 6 и 9 месяцев текущего года, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют ответственному исполнителю для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закрепленных за участниками.

Ответственный исполнитель программы в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, формирует отчет о реализации муниципальной программы (с использованием полученной от участников программы отчетной информации).

Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики на основе полученных отчетов о реализации муниципальных программ за 6 и 9 месяцев текущего года в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, готовит сводную информацию об итогах реализации муниципальных программ за 6 и 9 месяцев текущего года.».
1.7. Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции (приложение 1 к постановлению).
1.8. Изложить приложение 2 к Программе в новой редакции (приложение 2 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
И.о. Главы администрации города

         О.А.Новиков